



Agence de Aire-sur-l'Adour
ZAC de PEYRES – Rue de Classun
Boîte Postale 57
40801 Aire-sur-l'Adour cedex
Tél : 05 58 71 60 40

**ASSOCIATION IZAUTE ET MIDOUR
77 RUE NATIONALE**

32110 NOGARO

SIREN 340529189

**RAPPORT SPECIAL DU COMMISSAIRE AUX COMPTES
SUR LES CONVENTIONS REGLEMENTEES**

EXERCICE CLOS LE 31 DECEMBRE 2024



Aux membres de l'association,

En notre qualité de commissaire aux comptes de **l'ASSOCIATION IZAUTE ET MIDOUR**, nous vous présentons notre rapport sur les conventions réglementées.

Il nous appartient de vous communiquer, sur la base des informations qui nous ont été données, les caractéristiques et les modalités essentielles des conventions dont nous avons été avisés ou que nous aurions découvertes à l'occasion de notre mission, sans avoir à nous prononcer sur leur utilité et leur bien-fondé ni à rechercher l'existence d'autres conventions. Il vous appartient, selon les termes de l'article R. 612-6 du code de commerce, d'apprécier l'intérêt qui s'attachait à la conclusion de ces conventions en vue de leur approbation.

Nous avons mis en œuvre les diligences que nous avons estimé nécessaires au regard de la doctrine professionnelle de la Compagnie nationale des commissaires aux comptes relative à cette mission.

CONVENTIONS SOUMISES A L'APPROBATION DE L'ORGANE DELIBERANT

Nous vous informons qu'il ne nous a été donné avis d'aucune convention passée au cours de l'exercice écoulé à soumettre à l'approbation de l'organe délibérant en application des dispositions de l'article L. 612-5 du code de commerce.

FAIT A MONT-DE-MARSAN,

Le Commissaire aux Comptes
EXCO FIDUCIAIRE DU SUD-OUEST

Signé par Jean-Michel Deyts
Le 25/06/2025

ID: bx_wEZ5WqLg7MA3

Jean-Michel DEYTS
Commissaire aux Comptes inscrit



**ASSOCIATION IZAUTE ET MIDOUR
77 RUE NATIONALE**

32110 NOGARO

SIREN 340529189

**RAPPORT DU COMMISSAIRE AUX COMPTES
SUR LES COMPTES ANNUELS**

EXERCICE CLOS LE 31 DECEMBRE 2024



Aux membres de l'association,

OPINION

En exécution de la mission qui nous a été confiée par votre Assemblée Générale, nous avons effectué l'audit des comptes annuels de **l'ASSOCIATION IZAUTE ET MIDOUR** relatifs à l'exercice clos le **31 décembre 2024**, tels qu'ils sont joints au présent rapport.

Nous certifions que les comptes annuels sont, au regard des règles et principes comptables français, réguliers et sincères et donnent une image fidèle du résultat des opérations de l'exercice écoulé ainsi que de la situation financière et du patrimoine de l'association à la fin de cet exercice.

FONDEMENT DE L'OPINION

Référentiel d'audit

Nous avons effectué notre audit selon les normes d'exercice professionnel applicables en France. Nous estimons que les éléments que nous avons collectés sont suffisants et appropriés pour fonder notre opinion.

Les responsabilités qui nous incombent en vertu de ces normes sont indiquées dans la partie « Responsabilités du commissaire aux comptes relatives à l'audit des comptes annuels » du présent rapport.

Indépendance

Nous avons réalisé notre mission d'audit dans le respect des règles d'indépendance prévues par le code de commerce et par le code de déontologie de la profession de commissaire aux comptes, sur la période du 1^{er} janvier 2024 à la date d'émission de notre rapport.

JUSTIFICATION DES APPRECIATIONS

En application des dispositions des articles L.821-53 et R.821-180 du code de commerce relatives à la justification de nos appréciations, nous vous informons que les appréciations les plus importantes auxquelles nous avons procédé, selon notre jugement professionnel, ont porté sur le caractère approprié des principes comptables appliqués, sur le caractère raisonnable des estimations significatives retenues et sur la présentation d'ensemble des comptes.

Les appréciations ainsi portées s'inscrivent dans le contexte de l'audit des comptes annuels pris dans leur ensemble et de la formation de notre opinion exprimée ci-avant. Nous n'exprimons pas d'opinion sur des éléments de ces comptes annuels pris isolément.



VERIFICATIONS SPECIFIQUES

Nous avons également procédé, conformément aux normes d'exercice professionnel applicables en France, aux vérifications spécifiques prévues par les textes légaux et réglementaires.

Nous n'avons pas d'observation à formuler sur la sincérité et la concordance avec les comptes annuels des informations données dans les documents sur la situation financière et les comptes annuels adressés aux membres de l'association.

RESPONSABILITES DE LA DIRECTION ET DES PERSONNES CONSTITUANT LE GOUVERNEMENT DE L'ASSOCIATION RELATIVES AUX COMPTES ANNUELS

Il appartient au Conseil d'Administration d'établir des comptes annuels présentant une image fidèle conformément aux règles et principes comptables français ainsi que de mettre en place le contrôle interne qu'elle estime nécessaire à l'établissement de comptes annuels ne comportant pas d'anomalies significatives, que celles-ci proviennent de fraudes ou résultent d'erreurs.

Lors de l'établissement des comptes annuels, il incombe au Conseil d'Administration d'évaluer la capacité de l'association à poursuivre son exploitation, de présenter dans ces comptes, le cas échéant, les informations nécessaires relatives à la continuité d'exploitation et d'appliquer la convention comptable de continuité d'exploitation, sauf s'il est prévu de liquider l'association ou de cesser son activité.

Les comptes annuels ont été arrêtés par le Conseil d'Administration.

RESPONSABILITES DU COMMISSAIRE AUX COMPTES RELATIVES A L'AUDIT DES COMPTES ANNUELS

Il nous appartient d'établir un rapport sur les comptes annuels.

Notre objectif est d'obtenir l'assurance raisonnable que les comptes annuels pris dans leur ensemble ne comportent pas d'anomalies significatives.

L'assurance raisonnable correspond à un niveau élevé d'assurance, sans toutefois garantir qu'un audit réalisé conformément aux normes d'exercice professionnel permet de systématiquement détecter toute anomalie significative.

Les anomalies peuvent provenir de fraudes ou résulter d'erreurs et sont considérées comme significatives lorsque l'on peut raisonnablement s'attendre à ce qu'elles puissent, prises individuellement ou en cumulé, influencer les décisions économiques que les utilisateurs des comptes prennent en se fondant sur ceux-ci.

Comme précisé par l'article L.821-55 du code de commerce, notre mission de certification des comptes ne consiste pas à garantir la viabilité ou la qualité de la gestion de votre association.



Dans le cadre d'un audit réalisé conformément aux normes d'exercice professionnel applicables en France, le commissaire aux comptes exerce son jugement professionnel tout au long de cet audit. En outre :

- il identifie et évalue les risques que les comptes annuels comportent des anomalies significatives, que celles-ci proviennent de fraudes ou résultent d'erreurs, définit et met en œuvre des procédures d'audit face à ces risques, et recueille des éléments qu'il estime suffisants et appropriés pour fonder son opinion. Le risque de non-détection d'une anomalie significative provenant d'une fraude est plus élevé que celui d'une anomalie significative résultant d'une erreur, car la fraude peut impliquer la collusion, la falsification, les omissions volontaires, les fausses déclarations ou le contournement du contrôle interne ;
- il prend connaissance du contrôle interne pertinent pour l'audit afin de définir des procédures d'audit appropriées en la circonstance, et non dans le but d'exprimer une opinion sur l'efficacité du contrôle interne ;
- il apprécie le caractère approprié des méthodes comptables retenues et le caractère raisonnable des estimations comptables faites par la direction, ainsi que les informations les concernant fournies dans les comptes annuels ;
- il apprécie le caractère approprié de l'application par la direction de la convention comptable de continuité d'exploitation et, selon les éléments collectés, l'existence ou non d'une incertitude significative liée à des événements ou à des circonstances susceptibles de mettre en cause la capacité de l'association à poursuivre son exploitation. Cette appréciation s'appuie sur les éléments collectés jusqu'à la date de son rapport, étant toutefois rappelé que des circonstances ou événements ultérieurs pourraient mettre en cause la continuité d'exploitation.
- S'il conclut à l'existence d'une incertitude significative, il attire l'attention des lecteurs de son rapport sur les informations fournies dans les comptes annuels au sujet de cette incertitude ou, si ces informations ne sont pas fournies ou ne sont pas pertinentes, il formule une certification avec réserve ou un refus de certifier ;
- Il apprécie la présentation d'ensemble des comptes annuels et évalue si les comptes annuels reflètent les opérations et événements sous-jacents de manière à en donner une image fidèle ;

Fait à Mont-de-Marsan,

Le Commissaire aux Comptes,

EXCO FIDUCIAIRE DU SUD-OUEST

Signé par Jean-Michel Deyts
Le 25/06/2025

ID : xaf75028.j/mas

Jean Michel DEYTS

Commissaire aux Comptes inscrit

BILAN ACTIF

IZAUTE ET MIDOUR

Du 01/01/2024 au 31/12/2024

ACTIF	Exercice du 01/01/2024 au 31/12/2024			01/01/2023 au 31/12/2023
	Brut	Amort. & Dépréc.	Net	
ACTIF IMMOBILISE				
Immobilisations incorporelles				
Frais d'établissement				
Frais de recherche et développement				
Donations temporaires d'usufruit				
Concessions, brevets et droits similaires	1 428	1 428		
Autres				
Immobilisations incorporelles en cours				
Avances et acomptes				
Immobilisations corporelles				
Terrains				
Constructions				
Installations techn., matériel et outil. ind.				
Autres	41 726	25 390	16 336	23 009
Immobilisations corporelles en cours				
Avances et acomptes				
Biens reçus par legs ou d. dest. à être cédés				
Immobilisations financières				
Participations et créances rattachées				
Autres titres immobilisés	109		109	106
Prêts				
Autres				
TOTAL (I)	43 263	26 818	16 445	23 115
ACTIF CIRCULANT				
Stocks et en-cours	799		799	528
Créances				
Créances clients, usagers et comptes ratt.	52 426	333	52 094	52 185
Créances reçues par legs ou donations				
Autres	806		806	769
Valeurs mobilières de placement				
Instruments de trésorerie				
Disponibilités	113 788		113 788	108 125
Charges constatées d'avance	22		22	1 345
TOTAL (II)	167 843	333	167 510	162 951
Frais d'émission des emprunts (III)				
Primes de remboursement des emprunts (IV)				
Ecarts de conversion actif (V)				
TOTAL GENERAL (I+II+III+IV+V)	211 105	27 151	183 955	186 067

BILAN PASSIF

IZAUTE ET MIDOUR

Du 01/01/2024 au 31/12/2024

PASSIF	Du 01/01/2024 au 31/12/2024	Du 01/01/2023 au 31/12/2023
FONDS PROPRES		
Fonds propres sans droit de reprise		
Fonds propres statutaires	-28 888	-28 888
Fonds propres complémentaires		
Fonds propres avec droit de reprise		
Fonds propres statutaires		
Fonds propres complémentaires		
Ecarts de réévaluation		
Réserves		
Réserves statutaires ou contractuelles		
Réserves pour projet de l'entité	129 451	129 451
Autres		
Report à nouveau	-25 135	-42 348
Excédent ou déficit de l'exercice	8 163	17 212
<i>Situation nette (sous total)</i>	<i>83 590</i>	<i>75 428</i>
Fonds propres consommables		
Subventions d'investissement		
Provisions réglementées		
TOTAL (I)	83 590	75 428
FONDS REPORTÉS ET DÉDIÉS		
Fonds reportés liés aux legs ou donations		
Fonds dédiés		
TOTAL (II)		
PROVISIONS		
Provisions pour risques		
Provisions pour charges		
TOTAL (III)		
DETTES		
Emprunts obligataires et assimilés (titres associatifs)		
Emprunts et dettes auprès des établissements de crédit	6 821	16 892
Emprunts et dettes financières diverses		
Dettes fournisseurs et comptes rattachés	26 658	19 276
Dettes des legs ou donations		
Dettes fiscales et sociales	57 091	70 479
Dettes sur immobilisations et comptes rattachés		
Autres dettes	9 794	3 992
Instruments de trésorerie		
Produits constatés d'avance		
TOTAL (IV)	100 364	110 639
Ecarts de conversion passif		
TOTAL GENERAL (I+II+III+IV+V)	183 955	186 067

COMPTE DE RÉSULTAT

IZAUTE ET MIDOUR

Du 01/01/2024 au 31/12/2024

Du 01/01/24
au 31/12/24

Du 01/01/23
au 31/12/23

PRODUITS D'EXPLOITATION

Cotisations		
Ventes de biens et services		
Ventes de biens	164 719	179 817
<i>Dont ventes de dons en nature</i>		
Ventes de prestations de service	348 335	335 509
<i>Dont parrainages</i>		
Produits de tiers financeurs		
Concours publics et subventions d'exploitation	135 451	134 965
Versements des fondateurs ou consommations de la dotation consommable		
Ressources liées à la générosité du public		
Dons manuels		
Mécénats		
Legs, donations et assurances-vie		
Contributions financières		
Reprises sur amortissements, dépréciations, provisions et transferts de charges	8 142	14 863
Utilisations des fonds dédiés		10 404
Autres produits	4	3

TOTAL PRODUITS D'EXPLOITATION (I) 656 650 675 559

CHARGES D'EXPLOITATION

Achats de marchandises	111 061	121 464
Variation de stock	-272	140
Autres achats et charges externes	76 109	79 964
Aides financières		
Impôts, taxes et versements assimilés	7 245	8 344
Salaires et traitements	362 412	369 379
Charges sociales	77 531	68 182
Dotations aux amortissements et aux dépréciations	7 007	7 547
Dotations aux provisions		
Reports en fonds dédiés		
Autres charges	255	744

TOTAL CHARGES D'EXPLOITATION (II) 641 347 655 765

RÉSULTAT D'EXPLOITATION (I - II) 15 303 19 794

PRODUITS FINANCIERS

De participation		
D'autres valeurs mobilières et créances de l'actif immobilisé		
Autres intérêts et produits assimilés	2 238	2 211
Reprises sur provisions, dépréciations et transferts de charges		
Différences positives de change		
Produits nets sur cessions de valeurs mobilières de placement		

TOTAL DES PRODUITS FINANCIERS (III) 2 238 2 211

CHARGES FINANCIÈRES

Dotations aux amortissements, aux dépréciations et aux provisions		
Intérêts et charges assimilées	225	414
Différences négatives de change		
Charges nettes sur cessions de valeurs mobilières de placement		

TOTAL DES CHARGES FINANCIÈRES (IV) 225 414

RÉSULTAT FINANCIER (III - IV) 2 013 1 797

COMPTE DE RÉSULTAT

IZAUTE ET MIDOUR

Du 01/01/2024 au 31/12/2024

	Du 01/01/24 au 31/12/24	Du 01/01/23 au 31/12/23
RÉSULTAT COURANT AVANT IMPÔTS (I - II + III - IV)	17 317	21 591
PRODUITS EXCEPTIONNELS		
Sur opérations de gestion	1 151	509
Sur opérations en capital		
Reprises sur provisions, dépréciations et transferts de charges		
TOTAL DES PRODUITS EXCEPTIONNELS (V)	1 151	509
CHARGES EXCEPTIONNELLES		
Sur opérations de gestion	10 305	4 888
Sur opérations en capital		
Dotations aux amortissements, aux dépréciations et aux provisions		
TOTAL DES CHARGES EXCEPTIONNELLES (VI)	10 305	4 888
RÉSULTAT EXCEPTIONNEL (V - VI)	-9 154	-4 379
Participation des salariés aux résultats (VII)		
Impôts sur les bénéfices (VIII)		
TOTAL DES PRODUITS (I + III + V)	660 039	678 279
TOTAL DES CHARGES (II + IV + VI + VII + VIII)	651 877	661 067
EXCÉDENT OU DÉFICIT	8 163	17 212

ANNEXE DES COMPTES ANNUELS

IZAUTE ET MIDOUR

Du 01/01/2024 au 31/12/2024

FAITS CARACTÉRISTIQUES DE L'EXERCICE

Les notes ou tableaux ci-après font partie intégrante des comptes annuels.

Annexe au bilan avant répartition de l'exercice clos le 31/12/2024 dont le total est de 183 954.50 Euros, et le compte de résultat de l'exercice dégage un excédent de 8 162.58 Euros.

L'exercice a une durée de 12 mois, recouvrant la période du 01/01/2024 au 31/12/2024.

Ces comptes annuels ont été établis le 26/05/2025.

Par ailleurs, nous apportons des précisions concernant les faits suivants :

Suite à la revalorisation des salaires au dernier trimestre 2021, le département a poursuivi en 2024 le versement d'une compensation financière via l'avenant 43 qui a été comptabilisée en subvention d'exploitation pour un montant de 48 080€.

L'avenant 54 a lui aussi était renouvelé par le département pour 2024 et a également été comptabilisé en subvention d'exploitation pour un montant de 8 795€

L'association a de nouveau perçu en 2024 une dotation complémentaire pour le financement d'actions améliorant la qualité du service rendu à l'utilisateur, elle aussi comptabilisée en subvention d'exploitation pour 32 286€.

RÈGLES ET MÉTHODES COMPTABLES

Les conventions générales comptables ont été appliquées, dans le respect du principe de prudence, conformément aux hypothèses de base :

- image fidèle
- comparabilité et continuité de l'exploitation
- régularité et sincérité
- permanence des méthodes comptables d'un exercice à l'autre
- indépendance des exercices

et conformément aux règles générales d'établissement et de présentation des comptes annuels.

La méthode de base retenue pour l'évaluation des éléments inscrits en comptabilité est la méthode des coûts historiques.

Les comptes annuels au 31/12/2024 ont été établis conformément aux règles comptables françaises suivant les prescriptions du règlement N° 2014-03 du 5 juin 2014 relatif au plan comptable général.

Pour l'application du règlement relatif à la comptabilisation, l'évaluation, l'amortissement et la dépréciation des actifs, l'entité a choisi la méthode prospective.

ANNEXE DES COMPTES ANNUELS

IZAUTE ET MIDOUR

Du 01/01/2024 au 31/12/2024

IMMOBILISATIONS CORPORELLES

Les immobilisations corporelles sont évaluées à leur coût d'acquisition, constitué de :

- leur prix d'achat (y compris droits de douane et taxes non récupérables, après déduction des remises, rabais commerciaux, escomptes de règlement),
- des coûts directement attribuables et engagés pour mettre ces actifs en état de fonctionner selon leurs utilisations envisagées,

Option pour l'incorporation de certains frais accessoires :

L'entité n'est pas concernée (option non prise).

Amortissements des biens non décomposables :

La période d'amortissement à retenir pour les biens non décomposables (mesure de simplification pour les PME) est fondée sur la durée d'usage.

Amortissements des biens décomposables :

L'entité non concernée, aucune immobilisation décomposable n'a été identifiée.

Les amortissements pour dépréciation sont calculés suivant le mode linéaire ou dégressif en fonction de la durée d'utilité ou de la durée d'usage prévue :

- Constructions	30 ans
- Agencement et aménagement des constructions	10 ans
- Installations techniques	8 ans
- Matériels et outillages industriels	5 ans
- Matériels et outillages	5 ans

IMMOBILISATIONS FINANCIÈRES

Option pour l'incorporation de certains frais accessoires :

Les droits de mutation, honoraires, commissions, frais d'actes sur immobilisations financières (titres) et titres de placement sont incorporés dans les coûts des immobilisations.

STOCKS

Les stocks sont évalués selon la méthode du coût d'acquisition.

Dans la valorisation des stocks, les intérêts sont toujours exclus.

CRÉANCES

Les créances sont valorisées à leur valeur nominale. Une provision pour dépréciation est pratiquée lorsque la valeur d'inventaire est inférieure à la valeur comptable.

ÉTAT DES IMMOBILISATIONS

IZAUTE ET MIDOUR

Du 01/01/2024 au 31/12/2024

CADRE A			IMMOBILISATIONS		V. brute des immob. début d' exercice	Augmentations		
						suite à réévaluation	acquisitions	
INCORPOR.	Frais d'établissement et de développement		TOTAL					
	Autres postes d'immobilisations incorporelles		TOTAL		1 428.00			
CORPORELLES	Terrains							
		Sur sol propre						
	Constructions	Sur sol d'autrui						
		Inst. générales, agencts & aménagts construct.						
	Installations techniques, matériel & outillage industriels							
		Inst. générales, agencts & aménagts divers						
	Autres immos	Matériel de transport			34 089.60			
	corporelles	Matériel de bureau & mobilier informatique			7 635.97			
		Emballages récupérables & divers						
	Immobilisations corporelles en cours							
Avances et acomptes								
		TOTAL		41 725.57				
FINANCIERES	Participations évaluées par mise en équivalence							
	Autres participations							
	Autres titres immobilisés				106.00		3.00	
	Prêts et autres immobilisations financières							
		TOTAL		106.00		3.00		
		TOTAL GENERAL		43 259.57		3.00		
CADRE B			IMMOBILISATIONS		Diminutions		Valeur brute des	Réévaluation
					par virt poste	par cessions	immob. fin ex.	légale/Valeur d'origine
INCORPOR.	Frais d'établissement & dévelop.		TOTAL					
	Autres postes d'immob. incorporelles		TOTAL				1 428.00	
CORPORELLES	Terrains							
		Sur sol propre						
	Constructions	Sur sol d'autrui						
		Inst. gal. agen. amé. cons						
	Inst. techniques, matériel & outillage indust.							
		Inst. gal. agen. amé. divers						
	Autres immos	Matériel de transport					34 089.60	
	corporelles	Mat. bureau, inform., mobilier					7 635.97	
		Emb. récupérables & divers						
	Immobilisations corporelles en cours							
Avances et acomptes								
		TOTAL				41 725.57		
FINANCIERE	Particip. évaluées par mise en équivalence							
	Autres participations							
	Autres titres immobilisés						109.00	
	Prêts & autres immob. financières							
		TOTAL				109.00		
		TOTAL GENERAL				43 262.57		

ÉTAT DES AMORTISSEMENTS

IZAUTE ET MIDOUR

Du 01/01/2024 au 31/12/2024

CADRE A SITUATIONS ET MOUVEMENTS DE L'EXERCICE DES AMORTISSEMENTS TECHNIQUES

IMMOBILISATIONS AMORTISSABLES	Amortissements début d'exercice	Augmentations : dotations de l'exercice	Diminutions : amorts sortis de l'actif et reprises	Montant des amortissements à la fin de l'exercice
Frais d'établissement et de développement				
Fonds commercial				
Autres immobilisations incorporelles	1 428.00			1 428.00
TOTAL	1 428.00			1 428.00
Terrains				
Sur sol propre				
Constructions				
Sur sol d'autrui				
Inst. générales agen. aménag.				
Inst. techniques matériel et outil. industriels				
Inst. générales agencem. amén.				
Autres immobs corporelles	12 456.36	6 000.00		18 456.36
Mat. bureau et informatiq., mob.	6 259.78	673.86		6 933.64
Emballages récupérables divers				
TOTAL	18 716.14	6 673.86		25 390.00
TOTAL GENERAL	20 144.14	6 673.86		26 818.00

CADRE B VENTILATION DES MOUVEMENTS AFFECTANT LA PROVISION POUR AMORTISSEMENTS DÉROGATOIRES

IMMOBILISATIONS AMORTISSABLES	Différentiel de durée	DOTATIONS Mode dégressif	Amort. fiscal exceptionnel	Différentiel de durée	REPRISES Mode dégressif	Amort. fiscal exceptionnel	Mouv. net des amorts fin de l'exercice
Frais d'établissement							
Fonds commercial							
Autres immobs incorporelles							
TOTAL							
Terrains							
Constr.							
Sur sol propre							
Sur sol autrui							
Inst. agenc. et amén.							
Inst. techn. mat. et outillage							
A. immo. corp.							
Inst. gales, ag. am div							
Matériel transport							
Mat. bureau mobilier inf.							
Emballages réc. divers							
TOTAL							
Frais d'acquisition de titres de participations							
TOTAL GÉNÉRAL							
Total général non ventilé							

CADRE C	Mouvements de l'exercice affectant les charges réparties sur plusieurs exercices	Montant net au début de l'exercice	Augmentations	Dotations de l'exercice aux amortissements	Montant net à la fin de l'exercice
Frais d'émission d'emprunt à étaler					
Primes de remboursement des obligations					

ÉTAT DES ÉCHÉANCES DES CRÉANCES

IZAUTE ET MIDOUR

Du 01/01/2024 au 31/12/2024

ÉTAT DES CRÉANCES À LA CLÔTURE DE L'EXERCICE

ÉTAT DES CRÉANCES		Montant brut	A 1 an au plus	A plus d'un an
ACTIF IMMOBILISÉ	Créances rattachées à des participations			
	Prêts (1) (2)			
	Autres immobilisations financières			
	Clients douteux ou litigieux	332.87	332.87	
ACTIF CIRCULANT	Autres créances clients	52 093.40	52 093.40	
	Créances rep. titres prêtés : prov. / dep. antér.			
	Personnel et comptes rattachés			
	Sécurité sociale et autres organismes sociaux			
	Impôts sur les bénéfices			
	Etat & autres			
	Taxe sur la valeur ajoutée			
	coll. publiques			
	Autres impôts, taxes & versements assimilés			
	Divers			
	Groupe et associés (2)			
	Débiteurs divers (dont créances rel. op. de pens. de titres) (3)	806.30	806.30	
	Charges constatées d'avance	22.47	22.47	
TOTALUX		53 255.04	53 255.04	
Renvois	(1) Montant	- Créances représentatives de titres prêtés		
	des	- Prêts accordés en cours d'exercice		
	(2) Prêts & avances consentis aux associés (pers.physiques)	- Remboursements obtenus en cours d'exercice		
(3) Créances reçues par legs ou donations				

COMPTES DE RÉGULARISATION - ACTIF

IZAUTE ET MIDOUR

Du 01/01/2024 au 31/12/2024

CHARGES CONSTATÉES D'AVANCE

CHARGES CONSTATÉES D'AVANCE	MONTANT
Exploitation	22.47
Financières	
Exceptionnelles	
TOTAL	22.47

PRODUITS À RECEVOIR

IJ CPAM : 472.23€

IJ GROUPAMA : 199.80€

PRODUITS À RECEVOIR INCLUS DANS LES POSTES SUIVANTS DU BILAN	MONTANT
Créances rattachées à des participations	
Autres immobilisations financières	
Créances clients et comptes rattachés	
Autres créances	672.03
Disponibilités	
TOTAL	672.03



IZAUTE ET MIDOUR

ASSOC

77 RUE NATIONALE

32110 NOGARO

ETATS FINANCIERS

Exercice clos le : 31 décembre 2024

fiteco.com



3 RUE DE GASCOGNE
32240 MONGUILHEM

Tél : 0562087800 Fax : 0562087814

E-mail : cabinet@drapier32.com

SIRET : 34052918900045

SOMMAIRE

COMPTES ANNUELS	3
Attestation	4
Bilan Actif	5
Bilan Passif	6
Compte de Résultat	7
Tableau financement	9
COMPTES DETAILLES	10
Bilan Actif détaillé	11
Bilan Passif détaillé	12
Compte de Résultat détaillé	13
ETATS DE GESTION	16
Soldes Intermédiaires de Gestion	17
Soldes Intermédiaires de Gestion détaillés	18
Etat des Immobilisations	21
Etat des emprunts (Capital)	22
ANNEXE COMPTABLE	23

COMPTES ANNUELS

ATTESTATION

IZAUTE ET MIDOUR

Du 01/01/2024 au 31/12/2024

Dans le cadre de la mission de présentation des comptes annuels qui nous a été confiée par Le conseil d'administration pour l'entité :

IZAUTE ET MIDOUR

Pour l'exercice du 01/01/2024 au 31/12/2024

Et conformément aux termes de notre lettre de mission du 01/01/2024, nous avons effectué les diligences prévues par la norme professionnelle du Conseil National de l'Ordre des Experts-Comptables applicable à la mission de présentation des comptes.

Ces comptes annuels sont joints au présent compte rendu, ils sont paginés conformément au sommaire figurant en tête du présent document, ils se caractérisent par les données suivantes :

Total du bilan	183 954.50 €
Chiffre d'affaires	513 053.79 €
Résultat net comptable	8 162.58 €

Fait à MONGUILHEM,
Le 26/05/2025.

THIERRY SANCHEZ,
Expert-comptable.

BILAN ACTIF

IZAUTE ET MIDOUR

Du 01/01/2024 au 31/12/2024

ACTIF

Exercice du 01/01/2024 au 31/12/2024

01/01/2023 au
31/12/2023

Brut Amort. & Dépréc. Net

ACTIF IMMOBILISE				
Immobilisations incorporelles				
Frais d'établissement				
Frais de recherche et développement				
Donations temporaires d'usufruit				
Concessions, brevets et droits similaires	1 428	1 428		
Autres				
Immobilisations incorporelles en cours				
Avances et acomptes				
Immobilisations corporelles				
Terrains				
Constructions				
Installations techn., matériel et outil. ind.				
Autres	41 726	25 390	16 336	23 009
Immobilisations corporelles en cours				
Avances et acomptes				
Biens reçus par legs ou d. dest. à être cédés				
Immobilisations financières				
Participations et créances rattachées				
Autres titres immobilisés	109		109	106
Prêts				
Autres				
TOTAL (I)	43 263	26 818	16 445	23 115
ACTIF CIRCULANT				
Stocks et en-cours	799		799	528
Créances				
Créances clients, usagers et comptes ratt.	52 426	333	52 094	52 185
Créances reçues par legs ou donations				
Autres	806		806	769
Valeurs mobilières de placement				
Instruments de trésorerie				
Disponibilités	113 788		113 788	108 125
Charges constatées d'avance	22		22	1 345
TOTAL (II)	167 843	333	167 510	162 951
Frais d'émission des emprunts (III)				
Primes de remboursement des emprunts (IV)				
Ecarts de conversion actif (V)				
TOTAL GENERAL (I+II+III+IV+V)	211 105	27 151	183 955	186 067

BILAN PASSIF

IZAUTE ET MIDOUR

Du 01/01/2024 au 31/12/2024

PASSIF

Du 01/01/2024
au 31/12/2024

Du 01/01/2023
au 31/12/2023

FONDS PROPRES

Fonds propres sans droit de reprise

Fonds propres statutaires

-28 888

-28 888

Fonds propres complémentaires

Fonds propres avec droit de reprise

Fonds propres statutaires

Fonds propres complémentaires

Ecarts de réévaluation

Réserves

Réserves statutaires ou contractuelles

129 451

129 451

Réserves pour projet de l'entité

Autres

Report à nouveau

-25 135

-42 348

Excédent ou déficit de l'exercice

8 163

17 212

Situation nette (sous total)

83 590

75 428

Fonds propres consommables

Subventions d'investissement

Provisions réglementées

TOTAL (I)

83 590

75 428

FONDS REPORTÉS ET DÉDIÉS

Fonds reportés liés aux legs ou donations

Fonds dédiés

TOTAL (II)

PROVISIONS

Provisions pour risques

Provisions pour charges

TOTAL (III)

DETTES

Emprunts obligataires et assimilés (titres associatifs)

Emprunts et dettes auprès des établissements de crédit

6 821

16 892

Emprunts et dettes financières diverses

Dettes fournisseurs et comptes rattachés

26 658

19 276

Dettes des legs ou donations

Dettes fiscales et sociales

57 091

70 479

Dettes sur immobilisations et comptes rattachés

Autres dettes

9 794

3 992

Instruments de trésorerie

Produits constatés d'avance

TOTAL (IV)

100 364

110 639

Ecarts de conversion passif

(V)

TOTAL GENERAL (I+II+III+IV+V)

183 955

186 067

COMPTE DE RÉSULTAT

IZAUTE ET MIDOUR

Du 01/01/2024 au 31/12/2024

	Du 01/01/24 au 31/12/24	Du 01/01/23 au 31/12/23
RÉSULTAT COURANT AVANT IMPÔTS (I - II + III - IV)	17 317	21 591
PRODUITS EXCEPTIONNELS		
Sur opérations de gestion	1 151	509
Sur opérations en capital		
Reprises sur provisions, dépréciations et transferts de charges		
TOTAL DES PRODUITS EXCEPTIONNELS (V)	1 151	509
CHARGES EXCEPTIONNELLES		
Sur opérations de gestion	10 305	4 888
Sur opérations en capital		
Dotations aux amortissements, aux dépréciations et aux provisions		
TOTAL DES CHARGES EXCEPTIONNELLES (VI)	10 305	4 888
RÉSULTAT EXCEPTIONNEL (V - VI)	-9 154	-4 379
Participation des salariés aux résultats (VII)		
Impôts sur les bénéfices (VIII)		
TOTAL DES PRODUITS (I + III + V)	660 039	678 279
TOTAL DES CHARGES (II + IV + VI + VII + VIII)	651 877	661 067
EXCÉDENT OU DÉFICIT	8 163	17 212

TABLEAU FINANCEMENT

IZAUTE ET MIDOUR

Du 01/01/2024 au 31/12/2024

Distribution des résultats		Résultat net	8 162.58
		+ Dotations aux amorts, dépréciat., prov.	6 162.26
		+ Val. comptable des éléments d'actif cédés	
		- Produit des cessions d'éléments d'actif	- ()
		- Quote-part des subventions d'investis.	- ()
		AUTOFINANCEMENT	14 324.84
Acquisitions d'immobilisations		Cessions d'immobilisations	
Immobilisations Incorporelles		Immobilisations Incorporelles	
Immobilisations corporelles		Immobilisations corporelles	
Immobilisations financières	3.00	Immobilisations financières	
Capitaux propres		Capitaux propres	
Capital		Capital	
Subventions d'investissement		Subventions d'investissement	
Dettes financières		Dettes financières	
Emprunts remboursés (capital)	10 062.29	Emprunts réalisés	
TOTAL DES EMPLOIS	10 065.29	TOTAL DES RESSOURCES	14 324.84

VARIATION DU FONDS DE ROULEMENT NET GLOBAL 4 259.55

Augmentation de l'actif circulant		Diminution de l'actif circulant	
Stocks et en cours	271.65	Stocks et en cours	
Avances et acomptes versés sur commandes		Avances et acomptes versés sur commandes	
Créances clients		Créances clients	602.98
Autres créances	37.47	Autres créances	
Charges constatées d'avance		Charges constatées d'avance	1 322.59
Diminution des dettes		Augmentation des dettes	
Dettes fournisseurs		Dettes fournisseurs	7 382.15
Autres dettes	7 594.65	Autres dettes	
Avances et acomptes reçus sur commandes		Avances et acomptes reçus sur commandes	
Produits constatés d'avance		Produits constatés d'avance	
TOTAL DES EMPLOIS	7 903.77	TOTAL DES RESSOURCES	9 307.72

VARIATION DU BESOIN EN FONDS DE ROULEMENT -1 403.95

Disponibilités	5 663.50	Disponibilités	
Valeurs mobilières de placement		Valeurs mobilières de placement	
C. B. C. et découverts		C. B. C. et découverts	

VARIATION DE LA TRÉSORERIE NETTE 5 663.50

COMPTES DETAILLES

BILAN ACTIF DÉTAILLÉ

IZAUTE ET MIDOUR

Du 01/01/2024 au 31/12/2024

ACTIF	Exercice du 01/01/2024 au 31/12/2024			01/01/2023 au 31/12/2023
	Brut	Amort. & Dépréc.	Net	
ACTIF IMMOBILISE				
Immobilisations incorporelles				
Concessions, brevets et droits similaires	1 428.00	1 428.00		
20500000 CONCES.BREV.LIC.MARQ	1 428.00		1 428.00	1 428.00
28050000 AMORT CONCE.BREV.LIC		1 428.00	-1 428.00	-1 428.00
Immobilisations corporelles				
Autres	41 725.57	25 390.00	16 335.57	23 009.43
21820000 MATERIEL DE TRANSPORT	34 089.60		34 089.60	34 089.60
21830000 MAT BUREAUX INFORMATIQUE	7 635.97		7 635.97	7 635.97
28182000 AMORT MAT TRANSPORT		18 456.36	-18 456.36	-12 456.36
28183000 AMORT MAT BUR INFORM		6 933.64	-6 933.64	-6 259.78
Immobilisations financières				
Autres titres immobilisés	109.00		109.00	106.00
27100000 TITRES IMMOBILISES (DROIT PRO)	109.00		109.00	106.00
TOTAL (I)	43 262.57	26 818.00	16 444.57	23 115.43
ACTIF CIRCULANT				
Stocks et en-cours	799.46		799.46	527.81
31000000 STOCK MAT 1ères FOURNITURES	799.46		799.46	527.81
Créances				
Créances clients, usagers et comptes ratt.	52 093.40		52 093.40	52 184.98
Créances douteuses ou litigieuses	332.87	332.67	0.20	
Autres	806.30		806.30	768.83
Disponibilités	113 788.10		113 788.10	108 124.60
51200000 CREDIT AGRICOLE AD 90141	25 143.96		25 143.96	23 066.38
51210000 COMPTE SUR LIVRET AD	10.76		10.76	10.71
51220000 CREDIT AGRICOLE PR	9 708.00		9 708.00	5 861.30
51240000 COMPTE SUR LIVRET PR	34.66		34.66	34.49
51250000 LIVRET A	78 734.00		78 734.00	78 708.52
53100000 CAISSE	156.72		156.72	443.20
Charges constatées d'avance	22.47		22.47	1 345.06
48600000 CHARGES CONSTATEES AVANCE	22.47		22.47	1 345.06
TOTAL (II)	167 842.60	332.67	167 509.93	162 951.28
TOTAL GENERAL (I+II+III+IV+V)	211 105.17	27 150.67	183 954.50	186 066.71

BILAN PASSIF DÉTAILLÉ

IZAUTE ET MIDOUR

Du 01/01/2024 au 31/12/2024

PASSIF	Du 01/01/2024 au 31/12/2024	Du 01/01/2023 au 31/12/2023
FONDS PROPRES		
Fonds propres sans droit de reprise		
Fonds propres statutaires	-28 888.14	-28 888.14
10210000 VALEUR DU PATRIMOINE INTEGRE	-28 888.14	-28 888.14
Réserves		
Réserves pour projet de l'entité	129 451.04	129 451.04
10680000 AUTRES RESERVES	129 451.04	129 451.04
Report à nouveau	-25 135.40	-42 347.67
11000000 REPORT A NOUVEAU CREDITEUR	81 336.24	64 123.97
11900000 REPORT A NOUVEAU DEBITEUR	-106 471.64	-106 471.64
Excédent ou déficit de l'exercice	8 162.58	17 212.27
Situation nette (sous total)	83 590.08	75 427.50
TOTAL (I)	83 590.08	75 427.50
FONDS REPORTÉS ET DÉDIÉS		
TOTAL (II)		
PROVISIONS		
TOTAL (III)		
DETTES		
Emprunts et dettes auprès des établissements de crédit	6 820.98	16 892.00
16440000 PRET 00002681599	6 815.06	16 877.35
16880000 INTERETS COURUS	5.92	14.65
Dettes fournisseurs	21 702.05	15 399.82
Dettes fournisseurs factures non parvenues	4 956.36	3 876.44
Dettes fiscales et sociales	57 091.32	70 479.06
42110000 SALAIRES NETS ADMINISTRATIFS	103.98	3 220.79
42110200 SALAIRES NETS SALARIES	3 993.11	5 628.95
42710200 SAISIE SUR SALAIRE Sect. AID	41.44	
42820000 DETTES POUR CONGES PAYES	21 918.85	25 600.79
43100000 URSSAF	7 853.00	11 592.00
43720000 MUTUELLE SANTE VIE	1 686.50	1 717.20
43730000 AG2R	3 006.38	3 750.50
43730100 GROUPAMA PREVOYANCE	4 228.31	4 431.31
43800000 UNIFORMATION	3 019.00	2 921.00
43820000 CHARGES SOC / CONGES PAYES	7 714.75	6 963.52
44210100 PRELEVEMENT A LA SOURCE Sec	163.00	154.00
44700000 TAXE SUR LES SALAIRES	3 363.00	4 499.00
Autres dettes	9 793.71	3 991.89
411DUCAL Compte 411DUCAL	20.45	
46730000 DEPARTEMENT AVENANT 43	3 554.46	3 983.80
46731000 DEPARTEMENT AVENANT 54		8.09
46732000 DOTATION QUALITE	6 218.80	
TOTAL (IV)	100 364.42	110 639.21
Ecarts de conversion passif	(V)	
TOTAL GENERAL (I+II+III+IV+V)	183 954.50	186 066.71

COMPTE DE RÉSULTAT DÉTAILLÉ

IZAUTE ET MIDOUR

Du 01/01/2024 au 31/12/2024

Du 01/01/24 au 31/12/24 Du 01/01/23 au 31/12/23

PRODUITS D'EXPLOITATION

Cotisations		
Ventes de biens et services		
Ventes de biens	164 719.17	179 816.60
70700000 BENEf. PR	164 719.17	179 816.60
Dont ventes de dons en nature		
Ventes de prestations de service	348 334.62	335 508.63
70610000 BENEf.APA PRESTATAIRE	20 509.57	25 017.57
70613000 BENEf.CRAM	6 452.26	5 400.46
70614000 BENEf.MSA	2 569.89	3 369.68
70615000 BENEf.AUTRES CAISSES	9 844.26	5 982.08
70617000 BENEFICIAIRE MdPH		13.06
70620000 CAISSE APA	220 559.13	209 870.53
70622000 CAISSE MSA	11 341.46	8 630.33
70623000 CAISSE CRAM	12 360.92	13 248.18
70624000 AUTRES CAISSES	17 979.63	21 008.36
70625000 PREST° COMPENSAT° HANDICAP	44 833.50	40 904.38
70810000 COTISATIONS	1 884.00	2 064.00
Dont parrainages		
Produits de tiers financeurs		
Concours publics et subventions d'exploitation	135 451.16	134 964.60
74500000 SUBV. EXPLOIT AD	23 083.69	20 852.88
74500200 SUBV° DEPART. REVALORISAT° SAL	56 875.55	56 144.84
74500300 DOTATION QUALITE	32 285.75	36 478.14
74510000 SUBV. D'EXPL. PR	23 206.17	21 488.74
Versements des fondateurs ou consommations de la dotation consommable		
Ressources liées à la générosité du public		
Dons manuels		
Mécénats		
Legs, donations et assurances-vie		
Contributions financières		
Reprises sur amortissements, dépréciations, provisions et transferts de charges	8 141.81	14 862.74
78174000 REPR/PROV DEP ACT.CI CREANCES	844.27	757.51
79100000 REMBOURSEMENT FORMATIONS		4 977.57
79110000 RBSMT IJ GROUPAMA	3 105.63	4 647.29
79112000 RBST IJ CPAM	4 191.91	4 480.37
Utilisations des fonds dédiés		10 403.81
78950000 UTILISATION DE FONDS DEDIES		10 403.81
Autres produits	3.72	2.87
75800000 PRO DIVERS GESTION COURANTE	3.72	2.87
TOTAL PRODUITS D'EXPLOITATION (I)	656 650.48	675 559.25

CHARGES D'EXPLOITATION

Achats de marchandises	111 060.92	121 464.20
60700000 ACHATS REPAS HOPITAL	111 060.92	121 464.20
Variation de stock	-271.65	140.36
60310000 VAR STOC MAT 1è FOUR	-271.65	140.36
Autres achats et charges externes	76 109.04	79 964.25
60614000 CARBURANT	7 321.82	8 840.82
60630000 FOUR PT EQUIP. OUTILLAGE	628.62	403.83
60630100 EQUIPEMENT PROTECTION	756.90	1 389.20
60640000 FOUR ADMINIS BUREAUX	1 743.76	1 878.79
61320000 LOCATIONS IMMOBILIERES	960.00	960.00
61350000 LOCATIONS MOBILIERES	969.71	
61351000 LOCATION MACHINE A AFFRANCHIR	85.89	83.90

COMPTE DE RÉSULTAT DÉTAILLÉ

IZAUTE ET MIDOUR

Du 01/01/2024 au 31/12/2024

	Du 01/01/24 au 31/12/24	Du 01/01/23 au 31/12/23
61351100 LOCATION COPIEUR	1 234.32	1 320.37
61550000 ENTRETIEN VEHICULE	4 919.62	5 056.20
61560000 MAINTENANCE	17 472.67	17 444.34
61600000 GROUPAMA MULTIRISQUE ASSOCIAT°	1 334.02	1 280.25
61610000 GROUPAMA ASS. VEHICULES	1 215.80	1 037.07
61830000 DOCUMENTATION TECHNIQUE	116.25	152.75
61850000 FRAIS STAGE/FORMATIONS		2 320.00
62260000 HONORAIRES	7 290.91	7 034.40
62280000 HONORAIRES DIVERS	1 800.00	1 740.00
62310000 PUBLICITE ANNONCES	438.00	
62340000 GRATIFICATIONS SALARIES	100.00	100.00
62410000 FRAIS DE PORT		60.00
62510000 IK + TEL SALARIES	22 621.22	24 384.20
62520000 RBT FRAIS ADMINISTRATIFS		4.00
62570000 FRAIS RESTAURATIONS	464.91	141.38
62610000 FRAIS TELECOM	1 337.23	1 385.04
62620000 FRAIS POSTAUX	3 248.42	2 787.80
62750000 FRAIS BANCAIRES	19.10	18.00
62760000 FRAIS CESU	28.92	141.91
62780000 FRAIS DE GESTION S/ CESU	0.95	
Aides financières		
Impôts, taxes et versements assimilés	7 245.00	8 344.00
63110000 TAXE SUR SALAIRES	2 372.00	3 145.00
63112000 TAXE SUR SALAIRES ADMINISTRATI	971.00	1 337.00
63113000 TAXE SUR SALAIRES ELUS	20.00	27.00
63330000 FPC SALARIES	2 989.00	3 054.00
63332000 FPC ADMINISTRATIFS	893.00	781.00
Salaires et traitements	362 411.77	369 379.23
64110000 SALAIRES ADMINISTRATIFS	81 603.78	84 150.18
64110100 INDEMNITE ELUS	3 868.20	3 868.20
64110200 REMUNERATION SALARIES	276 443.21	269 586.53
64120000 CONGES PAYES	-3 681.94	3 880.76
64141000 IJ CPAM	4 178.52	4 388.63
64142000 INDEMNITES LICENCIEMENTS		3 504.93
Charges sociales	77 530.74	68 181.98
64510000 URSSAF PRESTATAIRE	20 806.15	14 708.11
64512000 URSSAF ADMINISTRATIFS	15 459.64	13 825.06
64513000 URSSAF ELUS		3.22
64530000 AGRR PRESTATAIRE	26 572.69	25 316.74
64532000 AGRR ADMINISTRATIFS	7 853.07	7 487.97
64550000 COMPL. SANTE PREST.	2 886.84	3 004.00
64552000 COMPL. SANTE ADM.	933.12	968.10
64580000 CH SOC / CP	751.23	989.58
64750000 MEDECINE TRAVAIL SALARIES	1 944.00	1 566.00
64752000 MEDECINE TRAVAIL ADMINISTRATIF	324.00	313.20
Dotations aux amortissements et aux dépréciations	7 006.53	7 547.24
68112000 DOT AMORT S/IMMO CORPORELLES	6 673.86	6 702.97
68174000 CREANCES	332.67	844.27
Dotations aux provisions		
Reports en fonds dédiés		
Autres charges	254.99	744.09
65400000 PERTES/CREANCES IRRECOURVABLES	242.11	740.80
65800000 CHAR DIV-GESTION COURANTE	0.97	2.30
65811000 CHARGES ENGAGEES POUR LES USAG	11.91	0.99
TOTAL CHARGES D'EXPLOITATION (II)	641 347.34	655 765.35
RÉSULTAT D'EXPLOITATION (I - II)	15 303.14	19 793.90

PRODUITS FINANCIERS

De participation

D'autres valeurs mobilières et créances de l'actif immobilisé

COMPTE DE RÉSULTAT DÉTAILLÉ

IZAUTE ET MIDOUR

Du 01/01/2024 au 31/12/2024

	Du 01/01/24 au 31/12/24	Du 01/01/23 au 31/12/23
Autres intérêts et produits assimilés	2 238.01	2 211.23
76800000 AUTRE PRODUIT FINANCIERS	2 238.01	2 211.23
Reprises sur provisions, dépréciations et transferts de charges		
Différences positives de change		
Produits nets sur cessions de valeurs mobilières de placement		
TOTAL DES PRODUITS FINANCIERS (III)	2 238.01	2 211.23
CHARGES FINANCIÈRES		
Dotations aux amortissements, aux dépréciations et aux provisions		
Intérêts et charges assimilées	224.62	414.01
66110000 INTERET EMPRUNTS / DETTES	224.62	414.01
Différences négatives de change		
Charges nettes sur cessions de valeurs mobilières de placement		
TOTAL DES CHARGES FINANCIÈRES (IV)	224.62	414.01
RÉSULTAT FINANCIER (III - IV)	2 013.39	1 797.22
RÉSULTAT COURANT AVANT IMPÔTS (I - II + III - IV)	17 316.53	21 591.12
PRODUITS EXCEPTIONNELS		
Sur opérations de gestion	1 150.63	508.93
77180000 AUTRES PROD EXCEP S/OP GESTION	58.15	25.93
77200000 PRODUITS SUR EX. ANTERIEURS	1 092.48	483.00
Sur opérations en capital		
Reprises sur provisions, dépréciations et transferts de charges		
TOTAL DES PRODUITS EXCEPTIONNELS (V)	1 150.63	508.93
CHARGES EXCEPTIONNELLES		
Sur opérations de gestion	10 304.58	4 887.78
67180000 AUTRES CHARGES EXCEP.OP GEST	278.58	242.82
67200000 CHARG EXPLOIT S/EX ANTERIEUR	10 026.00	4 644.96
Sur opérations en capital		
Dotations aux amortissements, aux dépréciations et aux provisions		
TOTAL DES CHARGES EXCEPTIONNELLES (VI)	10 304.58	4 887.78
RÉSULTAT EXCEPTIONNEL (V - VI)	-9 153.95	-4 378.85
Participation des salariés aux résultats		
Impôts sur les bénéfices		
TOTAL DES PRODUITS (I + III + V)	660 039.12	678 279.41
TOTAL DES CHARGES (II + IV + VI + VII + VIII)	651 876.54	661 067.14
EXCÉDENT OU DÉFICIT	8 162.58	17 212.27

ETATS DE GESTION

SOLDES INTERMÉDIAIRES DE GESTION

IZAUTE ET MIDOUR

Du 01/01/2024 au 31/12/2024

	Du 01/01/24 Au 31/12/24	en %	Du 01/01/23 Au 31/12/23	en %	Variation N / N-1 en valeur	en %
TOTAL DES RESSOURCES	513 054	100.00	515 325	100.00	-2 271	
Ventes de biens	164 719	100	179 817	100	-15 097	-8
- Coût d'achat des biens vendus	111 061	67	121 464	68	-10 403	-9
MARGE COMMERCIALE	53 658	33	58 352	32	-4 694	-8
Taux de marge commerciale						
Production vendue	348 335	100	335 509	100	12 826	4
PRODUCTION DE L'EXERCICE	348 335	100	335 509	100	12 826	4
+ Cotisations						
+ Concours publics et subv. d'ex.	135 451	26	134 965	26	487	
+ Vers. des fdt. ou cons. de dot. consompt.						
+ Ress. liées à la génér. du public						
- Approvisionnements	-272		140		-412	-294
- Autres achats et charges externes	76 109	15	79 964	16	-3 855	-5
- Aides financières						
VALEUR AJOUTÉE	461 607	90	448 721	87	12 886	3
- Impôts, taxes et versements assimilés	7 245	1	8 344	2	-1 099	-13
- Charges de personnel	439 943	86	437 561	85	2 381	1
EXCÉDENT BRUT D'EXPLOITAT.	14 419	3	2 816	1	11 603	412
+ Autres produits	7 301	1	14 108	3	-6 807	-48
- Autres charges	255		744		-489	-66
+ Produits exceptionnels	1 151		509		642	126
- Charges exceptionnelles	10 305	2	4 888	1	5 417	111
EXCÉDENT BRUT CORRIGÉ	12 311	2	11 801	2	510	4
+ Produits financiers	2 238		2 211		27	1
- Charges financières	225		414		-189	-46
+ Résultat sur cessions d'actifs VMP						
COÛT DE FINANCEMENT	2 013		1 797		216	12
- Impôts sur les bénéfices						
- Participation des salariés aux rés.						
CAPACITÉ D'AUTOFINANCEMENT	14 325	3	13 598	3	727	5
+ Résultat sur cessions d'actifs						
- Dot. aux amts, aux dépréc. et prov.	7 007	1	7 547	1	-541	-7
+ Rep. sur prov, dépréc. et trans. ch.	844		758		87	11
- Reports en fonds dédiés						
+ Utilisations des fonds dédiés			10 404	2	-10 404	-100
+ Subventions d'équipem. virées au rés.						
RÉSULTAT NET	8 163	2	17 212	3	-9 050	-53

SOLDES INTERMÉDIAIRES DE GESTION DÉTAILLÉS

IZAUTE ET MIDOUR

Du 01/01/2024 au 31/12/2024

	Du 01/01/24 Au 31/12/24	en %	Du 01/01/23 Au 31/12/23	en %	Variation N / N-1 en valeur	en %
TOTAL DES RESSOURCES	513 053.79	100.00	515 325.23	100.00	-2 271.44	-0.44
Ventes de biens	164 719.17	100.00	179 816.60	100.00	-15 097.43	-8.40
70700000 Benef. Pr	164 719.17	100.00	179 816.60	100.00	-15 097.43	-8.40
- Coût d'achat des biens vendus	111 060.92	67.42	121 464.20	67.55	-10 403.28	-8.56
60700000 Achats Repas Hopital	111 060.92	67.42	121 464.20	67.55	-10 403.28	-8.56
MARGE COMMERCIALE	53 658.25	32.58	58 352.40	32.45	-4 694.15	-8.04
Taux de marge commerciale						
Production vendue	348 334.62	100.00	335 508.63	100.00	12 825.99	3.82
70610000 Benef.Apa Prestataire	20 509.57	5.89	25 017.57	7.46	-4 508.00	-18.02
70613000 Benef.Cram	6 452.26	1.85	5 400.46	1.61	1 051.80	19.48
70614000 Benef.Msa	2 569.89	0.74	3 369.68	1.00	-799.79	-23.73
70615000 Benef.Autres Caisses	9 844.26	2.83	5 982.08	1.78	3 862.18	64.56
70617000 Beneficiaire Mdph			13.06		-13.06	-100.00
70620000 Caisse Apa	220 559.13	63.32	209 870.53	62.55	10 688.60	5.09
70622000 Caisse Msa	11 341.46	3.26	8 630.33	2.57	2 711.13	31.41
70623000 Caisse Cram	12 360.92	3.55	13 248.18	3.95	-887.26	-6.70
70624000 Autres Caisses	17 979.63	5.16	21 008.36	6.26	-3 028.73	-14.42
70625000 Prest° Compensat° Handicap	44 833.50	12.87	40 904.38	12.19	3 929.12	9.61
70810000 Cotisations	1 884.00	0.54	2 064.00	0.62	-180.00	-8.72
PRODUCTION DE L'EXERCICE	348 334.62	100.00	335 508.63	100.00	12 825.99	3.82
+ Concours publics et subv. d'ex.	135 451.16	26.40	134 964.60	26.19	486.56	0.36
74500000 Subv. Exploit Ad	23 083.69	4.50	20 852.88	4.05	2 230.81	10.70
74500200 Subv° Depart. Revalorisat° Sal	56 875.55	11.09	56 144.84	10.90	730.71	1.30
74500300 Dotation Qualite	32 285.75	6.29	36 478.14	7.08	-4 192.39	-11.49
74510000 Subv. D'expl. Pr	23 206.17	4.52	21 488.74	4.17	1 717.43	7.99
- Approvisionnements	-271.65	-0.05	140.36	0.03	-412.01	-293.54
60310000 Var Stoc Mat 1è Four	-271.65	-0.05	140.36	0.03	-412.01	-293.54
- Autres achats et charges externes	76 109.04	14.83	79 964.25	15.52	-3 855.21	-4.82
60614000 Carburant	7 321.82	1.43	8 840.82	1.72	-1 519.00	-17.18
60630000 Four Pt Equip. Outillage	628.62	0.12	403.83	0.08	224.79	55.66
60630100 Equipement Protection	756.90	0.15	1 389.20	0.27	-632.30	-45.52
60640000 Four Adminis Bureaux	1 743.76	0.34	1 878.79	0.36	-135.03	-7.19
61320000 Locations Immobilières	960.00	0.19	960.00	0.19		
61350000 Locations Mobilieres	969.71	0.19			969.71	
61351000 Location Machine A Affranchir	85.89	0.02	83.90	0.02	1.99	2.37
61351100 Location Copieur	1 234.32	0.24	1 320.37	0.26	-86.05	-6.52
61550000 Entretien Vehicule	4 919.62	0.96	5 056.20	0.98	-136.58	-2.70
61560000 Maintenance	17 472.67	3.41	17 444.34	3.39	28.33	0.16
61600000 Groupama Multirisque Associat	1 334.02	0.26	1 280.25	0.25	53.77	4.20
61610000 Groupama Ass. Vehicules	1 215.80	0.24	1 037.07	0.20	178.73	17.23
61830000 Documentation Technique	116.25	0.02	152.75	0.03	-36.50	-23.90
61850000 Frais Stage/Formations			2 320.00	0.45	-2 320.00	-100.00
62260000 Honoraires	7 290.91	1.42	7 034.40	1.37	256.51	3.65
62280000 Honoraires Divers	1 800.00	0.35	1 740.00	0.34	60.00	3.45
62310000 Publicite Annonces	438.00	0.09			438.00	
62340000 Gratifications Salaries	100.00	0.02	100.00	0.02		
62410000 Frais De Port			60.00	0.01	-60.00	-100.00
62510000 Ik + Tel Salaries	22 621.22	4.41	24 384.20	4.73	-1 762.98	-7.23
62520000 Rbt Frais Administratifs			4.00		-4.00	-100.00
62570000 Frais Restaurations	464.91	0.09	141.38	0.03	323.53	228.84
62610000 Frais Telecom	1 337.23	0.26	1 385.04	0.27	-47.81	-3.45
62620000 Frais Postaux	3 248.42	0.63	2 787.80	0.54	460.62	16.52
62750000 Frais Bancaires	19.10		18.00		1.10	6.11
62760000 Frais Cesu	28.92	0.01	141.91	0.03	-112.99	-79.62
62780000 Frais De Gestion S/ Cesu	0.95				0.95	

IZAUTE ET MIDOUR

Du 01/01/24		Du 01/01/23		Variation N / N-1	
Au 31/12/24	en %	Au 31/12/23	en %	en valeur	en %

SOLDES INTERMÉDIAIRES DE GESTION DÉTAILLÉS

IZAUTE ET MIDOUR

Du 01/01/2024 au 31/12/2024

	Du 01/01/24 Au 31/12/24	en %	Du 01/01/23 Au 31/12/23	en %	Variation N / N-1	
					en valeur	en %
- Dot. aux amts, aux dépréc. et prov.	7 006.53	1.37	7 547.24	1.46	-540.71	-7.16
68112000 Dot Amort S/Immo Corporelles	6 673.86	1.30	6 702.97	1.30	-29.11	-0.43
68174000 Creances	332.67	0.06	844.27	0.16	-511.60	-60.60
+ Rep. sur prov, dépréc. et trans. ch.	844.27	0.16	757.51	0.15	86.76	11.45
78174000 Repr/Prov Dep Act.Ci Creances	844.27	0.16	757.51	0.15	86.76	11.45
- Reports en fonds dédiés						
+ Utilisations des fonds dédiés			10 403.81	2.02	-10 403.81	-100.00
78950000 Utilisation De Fonds Dedies			10 403.81	2.02	-10 403.81	-100.00
+ Subventions d'équipem. virées au rés.						
RÉSULTAT NET	8 162.58	1.59	17 212.27	3.34	-9 049.69	-52.58

ETAT DES IMMOBILISATIONS

IZAUTE ET MIDOUR

Du 01/01/2024 au 31/12/2024

Calcul des amortissements à date du 31/12/2024

Transfert des amortissements à date du 31/12/2024

N°	Désignation	Date acquisition	Valeur acquisition	Durée amort. / Dt cession	taux	mode	Amortissement		Valeur nette	
							antérieur	de l'exercice	cumulé	fin d'exercice
20500000 CONCES.BREV.LIC.MARQ										
1	LOGICIEL VIA MICHELIN	21/04/17	1 428.00	5	20.00	Lin	E 1 428.00	E	E 1 428.00	
Cumul du compte 20500000			1 428.00				E 1 428.00	E	E 1 428.00	
(hors cessions)			1 428.00				E 1 428.00	E	E 1 428.00	
21820000 MATERIEL DE TRANSPORT										
5	PARTNER EL 646 RV OSS	21/04/17	4 089.60	5	20.00	Lin	E 4 089.60	E	E 4 089.60	
6	KANGOO FRIGO WW-600	09/08/22	30 000.00	5	20.00	Lin	E 8 366.67	E 6 000.00	E 14 366.67	15 633.33
Cumul du compte 21820000			34 089.60				E 12 456.27	E 6 000.00	E 18 456.27	15 633.33
(hors cessions)			34 089.60				E 12 456.27	E 6 000.00	E 18 456.27	15 633.33
21830000 MATERIEL DE BUREAU ET INFORMAT										
4	ORDINATEUR	26/08/05	1 378.98	5	20.00	Lin	E 1 378.98	E	E 1 378.98	
6	2 TOURS + 1 ECRAN + 1	19/05/15	2 652.00	3	33.33	Lin	E 2 652.00	E	E 2 652.00	
7	TOUR ORDI POSTE ACCU	18/02/20	669.00	3	33.33	Lin	E 669.00	E	E 669.00	
8	25 BOITIERS MEDISYS/1	28/02/21	2 286.00	5	20.00	Lin	E 1 299.21	E 457.20	E 1 756.41	529.59
9	ORDI PORTABLE HP LAP	18/10/22	649.99	3	33.33	Lin	E 260.59	E 216.66	E 477.25	172.74
Cumul du compte 21830000			7 635.97				E 6 259.78	E 673.86	E 6 933.64	702.33
(hors cessions)			7 635.97				E 6 259.78	E 673.86	E 6 933.64	702.33
27100000 PARTS SOCIALES										
1	100 PARTS SOCIALES C	21/02/13	100.00		0.00	Na	E	E	E	100.00
2	1 PART SOCIALE CA PR	26/04/18	1.00		0.00	Na	E	E	E	1.00
3	1 PART SOCIALE CAPR	29/04/19	1.00		0.00	Na	E	E	E	1.00
4	PARTS SOCIALES CA PR	29/04/20	1.00		0.00	Na	E	E	E	1.00
5	PART SOCIALE CAPR	28/04/22	1.00		0.00	Na	E	E	E	1.00
6	PARTS SOCIALES CA	11/05/23	2.00		0.00	Na	E	E	E	2.00
7	PARTS SOCIALES	24/05/24	3.00		0.00	Na	E	E	E	3.00
Cumul du compte 27100000			109.00				E	E	E	109.00
(hors cessions)			109.00				E	E	E	109.00
Cumul tous comptes										
			Valeur acquisition				antérieur	Amortissement de l'exercice	cumulé	Valeur nette fin d'exercice
			43 262.57				E 20 144.05	E 6 673.86	E 26 817.91	16 444.66
							D	D	D	
(hors cessions)			43 262.57				E 20 144.05	E 6 673.86	E 26 817.91	16 444.66
							D	D	D	

ETAT DES EMPRUNTS (CAPITAL)

IZAUTE ET MIDOUR

Du 01/01/2024 au 31/12/2024

(1) K : à 1 an maximum à l'origine
(2) K : à plus de 1 an maximum à l'origine

Compte		Désignation		Catégorie	Per.	Remboursement		(1)	(1)	(1)	(1)	Cours
N° emprunt	Dt Début	Dt Fin	Mt Emprunt	K restant	Durée	antérieur	en retard	- 1an	1 à 5 ans	+ 5ans		intérêts assurances
								(2)	(2)	(2)		
164 EMPRUNT ETS CREDIT												
16440000	PRET 00002681599 / 30000C			Entreprise	Mens	K 10 062.29	K					5.92
00002681599	05/08/22	15/08/25	30 000.00	6 815.06	36.00	K 13 122.65	I	6 815.06				
Cumul des comptes 164			30 000.00	6 815.06		K 10 062.29K						5.92
						K 13 122.65I		6 815.06				
Cumul tous comptes			30 000.00	6 815.06		K 10 062.29K						5.92
						K 13 122.65I		6 815.06				

ANNEXE COMPTABLE

ANNEXE DES COMPTES ANNUELS

IZAUTE ET MIDOUR

Du 01/01/2024 au 31/12/2024

FAITS CARACTÉRISTIQUES DE L'EXERCICE

Les notes ou tableaux ci-après font partie intégrante des comptes annuels.

Annexe au bilan avant répartition de l'exercice clos le 31/12/2024 dont le total est de 183 954.50 Euros, et le compte de résultat de l'exercice dégage un excédent de 8 162.58 Euros.

L'exercice a une durée de 12 mois, recouvrant la période du 01/01/2024 au 31/12/2024.

Ces comptes annuels ont été établis le 26/05/2025.

Par ailleurs, nous apportons des précisions concernant les faits suivants :

Suite à la revalorisation des salaires au dernier trimestre 2021, le département a poursuivi en 2024 le versement d'une compensation financière via l'avenant 43 qui a été comptabilisée en subvention d'exploitation pour un montant de 48 080€.

L'avenant 54 a lui aussi était renouvelé par le département pour 2024 et a également été comptabilisé en subvention d'exploitation pour un montant de 8 795€

L'association a de nouveau perçu en 2024 une dotation complémentaire pour le financement d'actions améliorant la qualité du service rendu à l'utilisateur, elle aussi comptabilisée en subvention d'exploitation pour 32 286€.

RÈGLES ET MÉTHODES COMPTABLES

Les conventions générales comptables ont été appliquées, dans le respect du principe de prudence, conformément aux hypothèses de base :

- image fidèle
- comparabilité et continuité de l'exploitation
- régularité et sincérité
- permanence des méthodes comptables d'un exercice à l'autre
- indépendance des exercices

et conformément aux règles générales d'établissement et de présentation des comptes annuels.

La méthode de base retenue pour l'évaluation des éléments inscrits en comptabilité est la méthode des coûts historiques.

Les comptes annuels au 31/12/2024 ont été établis conformément aux règles comptables françaises suivant les prescriptions du règlement N° 2014-03 du 5 juin 2014 relatif au plan comptable général.

Pour l'application du règlement relatif à la comptabilisation, l'évaluation, l'amortissement et la dépréciation des actifs, l'entité a choisi la méthode prospective.

ANNEXE DES COMPTES ANNUELS

IZAUTE ET MIDOUR

Du 01/01/2024 au 31/12/2024

IMMOBILISATIONS CORPORELLES

Les immobilisations corporelles sont évaluées à leur coût d'acquisition, constitué de :

- leur prix d'achat (y compris droits de douane et taxes non récupérables, après déduction des remises, rabais commerciaux, escomptes de règlement),
- des coûts directement attribuables et engagés pour mettre ces actifs en état de fonctionner selon leurs utilisations envisagées,

Option pour l'incorporation de certains frais accessoires :

L'entité n'est pas concernée (option non prise).

Amortissements des biens non décomposables :

La période d'amortissement à retenir pour les biens non décomposables (mesure de simplification pour les PME) est fondée sur la durée d'usage.

Amortissements des biens décomposables :

L'entité non concernée, aucune immobilisation décomposable n'a été identifiée.

Les amortissements pour dépréciation sont calculés suivant le mode linéaire ou dégressif en fonction de la durée d'utilité ou de la durée d'usage prévue :

- Constructions	30 ans
- Agencement et aménagement des constructions	10 ans
- Installations techniques	8 ans
- Matériels et outillages industriels	5 ans
- Matériels et outillages	5 ans

IMMOBILISATIONS FINANCIÈRES

Option pour l'incorporation de certains frais accessoires :

Les droits de mutation, honoraires, commissions, frais d'actes sur immobilisations financières (titres) et titres de placement sont incorporés dans les coûts des immobilisations.

STOCKS

Les stocks sont évalués selon la méthode du coût d'acquisition.

Dans la valorisation des stocks, les intérêts sont toujours exclus.

CRÉANCES

Les créances sont valorisées à leur valeur nominale. Une provision pour dépréciation est pratiquée lorsque la valeur d'inventaire est inférieure à la valeur comptable.

ÉTAT DES IMMOBILISATIONS

IZAUTE ET MIDOUR

Du 01/01/2024 au 31/12/2024

CADRE A			IMMOBILISATIONS	V. brute des immob. début d' exercice	Augmentations suite à réévaluation acquisitions	
INCORPOR.	Frais d'établissement et de développement	TOTAL				
	Autres postes d'immobilisations incorporelles	TOTAL		1 428.00		
	Terrains					
CORPORELLES	Constructions	Sur sol propre				
		Sur sol d'autrui				
		Inst. générales, agencts & aménagts construct.				
	Installations techniques, matériel & outillage industriels					
		Inst. générales, agencts & aménagts divers				
	Autres immos corporelles	Matériel de transport		34 089.60		
		Matériel de bureau & mobilier informatique		7 635.97		
		Emballages récupérables & divers				
	Immobilisations corporelles en cours					
	Avances et acomptes					
		TOTAL		41 725.57		
FINANCIERES	Participations évaluées par mise en équivalence					
	Autres participations					
	Autres titres immobilisés			106.00		3.00
	Prêts et autres immobilisations financières					
		TOTAL		106.00		3.00
		TOTAL GENERAL		43 259.57		3.00

CADRE B		IMMOBILISATIONS	Diminutions par virt poste par cessions		Valeur brute des immob. fin ex.	Réévaluation légale/Valeur d'origine
INCORPOR.	Frais d'établissement & dévelop.	TOTAL				
	Autres postes d'immob. incorporelles	TOTAL			1 428.00	
	Terrains					
CORPORELLES	Constructions	Sur sol propre				
		Sur sol d'autrui				
		Inst. gal. agen. amé. cons				
	Inst. techniques, matériel & outillage indust.					
		Inst. gal. agen. amé. divers				
	Autres immos corporelles	Matériel de transport			34 089.60	
		Mat. bureau, inform., mobilier			7 635.97	
		Emb. récupérables & divers				
	Immobilisations corporelles en cours					
	Avances et acomptes					
		TOTAL			41 725.57	
FINANCIERES	Particip. évaluées par mise en équivalence					
	Autres participations					
	Autres titres immobilisés				109.00	
	Prêts & autres immob. financières					
		TOTAL			109.00	
		TOTAL GENERAL			43 262.57	

ÉTAT DES AMORTISSEMENTS

IZAUTE ET MIDOUR

Du 01/01/2024 au 31/12/2024

CADRE A SITUATIONS ET MOUVEMENTS DE L'EXERCICE DES AMORTISSEMENTS TECHNIQUES

IMMOBILISATIONS AMORTISSABLES	Amortissements début d'exercice	Augmentations : dotations de l'exercice	Diminutions : amorts sortis de l'actif et reprises	Montant des amortissements à la fin de l'exercice
Frais d'établissement et de développement				
Fonds commercial				
Autres immobilisations incorporelles	1 428.00			1 428.00
TOTAL	1 428.00			1 428.00
Terrains				
Constructions				
Sur sol propre				
Sur sol d'autrui				
Inst. générales agen. aménag.				
Inst. techniques matériel et outill. industriels				
Inst. générales agencem. amén.				
Autres immob. corporelles	12 456.36	6 000.00		18 456.36
Mat. bureau et informatiq., mob.	6 259.78	673.86		6 933.64
Emballages récupérables divers				
TOTAL	18 716.14	6 673.86		25 390.00
TOTAL GENERAL	20 144.14	6 673.86		26 818.00

CADRE B VENTILATION DES MOUVEMENTS AFFECTANT LA PROVISION POUR AMORTISSEMENTS DÉROGATOIRES

IMMOBILISATIONS AMORTISSABLES	Différentiel de durée	DOTATIONS Mode dégressif	Amort. fiscal exceptionnel	Différentiel de durée	REPRISES Mode dégressif	Amort. fiscal exceptionnel	Mouv. net des amorts fin de l'exercice
Frais d'établissement							
Fonds commercial							
Autres immob. incorporelles							
TOTAL							
Terrains							
Constr.							
Sur sol propre							
Sur sol autrui							
Inst. agenc. et amén.							
Inst. techn. mat. et outillage							
A. Immo. corp.							
Inst. gales, ag. am div							
Matériel transport							
Mat. bureau mobilier inf.							
Emballages réc. divers							
TOTAL							
Frais d'acquisition de titres de participations							
TOTAL GÉNÉRAL							
Total général non ventilé							

CADRE C	Mouvements de l'exercice affectant les charges réparties sur plusieurs exercices	Montant net au début de l'exercice	Augmentations	Dotations de l'exercice aux amortissements	Montant net à la fin de l'exercice
Frais d'émission d'emprunt à étaler					
Primes de remboursement des obligations					

ÉTAT DES ÉCHÉANCES DES CRÉANCES

IZAUTE ET MIDOUR

Du 01/01/2024 au 31/12/2024

ÉTAT DES CRÉANCES À LA CLÔTURE DE L'EXERCICE

ÉTAT DES CRÉANCES		Montant brut	A 1 an au plus	A plus d'un an
ACTIF IMMOBILISÉ	Créances rattachées à des participations			
	Prêts (1) (2)			
	Autres immobilisations financières			
	Clients douteux ou litigieux	332.87	332.87	
	Autres créances clients	52 093.40	52 093.40	
ACTIF CIRCULANT	Créances rep. titres prêtés : prov. / dep. antér.			
	Personnel et comptes rattachés			
	Sécurité sociale et autres organismes sociaux			
	Impôts sur les bénéfices			
	Etat & autres			
	Taxe sur la valeur ajoutée			
	coll. publiques			
	Autres impôts, taxes & versements assimilés			
	Divers			
	Groupe et associés (2)			
Renvois	Débiteurs divers (dont créances rel. op. de pens. de titres) (3)	806.30	806.30	
	Charges constatées d'avance	22.47	22.47	
	TOTAUX	53 255.04	53 255.04	
	(1) Montant	- Créances représentatives de titres prêtés		
	des	- Prêts accordés en cours d'exercice		
		- Remboursements obtenus en cours d'exercice		
	(2) Prêts & avances consentis aux associés (pers.physiques)			
	(3) Créances reçues par legs ou donations			

COMPTES DE RÉGULARISATION - ACTIF

IZAUTE ET MIDOUR

Du 01/01/2024 au 31/12/2024

CHARGES CONSTATÉES D'AVANCE

	CHARGES CONSTATÉES D'AVANCE	MONTANT
Exploitation		22.47
Financières		
Exceptionnelles		
	TOTAL	22.47

PRODUITS À RECEVOIR

IJ CPAM : 472.23€
IJ GROUPAMA : 199.80€

PRODUITS À RECEVOIR INCLUS DANS LES POSTES SUIVANTS DU BILAN	MONTANT
Créances rattachées à des participations	
Autres immobilisations financières	
Créances clients et comptes rattachés	
Autres créances	672.03
Disponibilités	
	TOTAL
	672.03

TABLEAU DE SUIVI DES FONDS DÉDIÉS

IZAUTE ET MIDOUR

Du 01/01/2024 au 31/12/2024

ÉTAT DES ÉCHÉANCES DES DETTES

IZAUTE ET MIDOUR

Du 01/01/2024 au 31/12/2024

ÉTAT DES DETTES À LA CLÔTURE DE L'EXERCICE

ÉTAT DES DETTES		Montant brut	A 1 an au plus	A plus d'1 an & 5 ans au plus	A plus de 5 ans
Emprunts obligataires convertibles (1)					
Autres emprunts obligataires (1)					
Emprunts & dettes	à 1 an max. à l'origine				
etbs de crédit (1)	à plus d' 1 an à l'origine	6 820.98	6 820.98		
Emprunts & dettes financières divers (1)(2)					
Fournisseurs & comptes rattachés		26 658.41	26 658.41		
Personnel & comptes rattachés		26 057.38	26 057.38		
Sécurité sociale & autr organismes sociaux		27 507.94	27 507.94		
Etat & autres	Impôts sur les bénéfices				
collectiv. publiques	Taxe sur la valeur ajoutée				
	Obligations cautionnées				
	Autres impôts, tax & assimilés	3 526.00	3 526.00		
Dettes sur immobilisations & cpts rattachés					
Groupe & associés (2)					
Autres dettes (dt det. rel. opér. de titr.)		9 793.71	9 793.71		
Dette représentative des titres empruntés					
Produits constatés d'avance					
TOTAUX		100 364.42	100 364.42		
Renvois	(1) Emprunts souscrits en cours d'exercice				
	Emprunts remboursés en cours d'exer.	10 062.29			
(2) Montant divers emprunts, dett/associés					

COMPTES DE RÉGULARISATION - PASSIF

IZAUTE ET MIDOUR

Du 01/01/2024 au 31/12/2024

CHARGES À PAYER

CHARGES À PAYER INCLUSES DANS LES POSTES SUIVANTS DU BILAN	MONTANT
Emprunts obligataires convertibles	
Autres emprunts obligataires	
Emprunts et dettes auprès des établissements de crédit	5.92
Emprunts et dettes financières divers	
Dettes fournisseurs et comptes rattachés	4 956.36
Dettes fiscales et sociales	32 652.60
Dettes sur immobilisations et comptes rattachés	
Autres dettes	
TOTAL DES CHARGES À PAYER	37 614.88

HONORAIRES VERSÉS COMMISSAIRES AUX COMPTES

IZAUTE ET MIDOUR

Du 01/01/2024 au 31/12/2024

COMMISSAIRES AUX COMPTES

MONTANT DES HONORAIRES VERSÉS AUX COMMISSAIRES AUX COMPTES

	Exercice	Exercice N-1
Commissariat aux comptes, certification, examen des comptes individuels et consolidés :	3 643	3 560
TOTAL	3 643.00	3 560.00

ANX TRANSFERTS DE CHARGES

IZAUTE ET MIDOUR

Du 01/01/2024 au 31/12/2024

TRANSFERTS DE CHARGES

DÉSIGNATION	Exploitation	Financières	Exceptionnelles
RBT IJ	258		
RBT IJ	22		
RBT IJ	743		
RBT IJ	697		
RBT IJ	242		
IJ GROUPAMA	150		
IJ GROUPAMA	175		
RBT IJ GROUPAMA	224		
RBT IJ GROUPAMA	294		
RBT PREV	100		
IJ GROUPAMA IJ GROUPAMA 2024 A RECEVOIR	200		
EXT IJ CPAM 2023	-133		
CPAM	133		
CPAM	25		
CPAM	200		
CPAM	350		
CPAM	50		
RBT CPAM	238		
RBT CPAM	145		
RBT IJ	265		
RBT IJ	304		
RBT IJ	304		
RBT IJ	196		
RBT IJ	174		
RBT IJ	59		
RBT IJ	119		
IJ CPAM	410		
IJ CPAM	208		
RBT IJ CPAM	119		
IJ CPAM	208		
IJ CPAM	163		
IJ CPAM	67		
IJ CPAM	23		

ANX TRANSFERTS DE CHARGES

IZAUTE ET MIDOUR

Du 01/01/2024 au 31/12/2024

RBT IJ	93
IJ CPAM IJ CPAM 2024 A RECEVOIR	1 347
IJ CPAM INDU IJ CPAM 2024	-875
TOTAL	7 297.54

ANX TRANSFERTS DE CHARGES

IZAUTE ET MIDOUR

Du 01/01/2024 au 31/12/2024

RBT IJ	93
IJ CPAM IJ CPAM 2024 A RECEVOIR	1 347
IJ CPAM INDU IJ CPAM 2024	-875
TOTAL	7 297.54

ANX TRANSFERTS DE CHARGES

IZAUTE ET MIDOUR

Du 01/01/2024 au 31/12/2024

TRANSFERTS DE CHARGES

DÉSIGNATION	Exploitation	Financières	Exceptionnelles
RBT IJ	258		
RBT IJ	22		
RBT IJ	743		
RBT IJ	697		
RBT IJ	242		
IJ GROUPAMA	150		
IJ GROUPAMA	175		
RBT IJ GROUPAMA	224		
RBT IJ GROUPAMA	294		
RBT PREV	100		
IJ GROUPAMA IJ GROUPAMA 2024 A RECEVOIR	200		
EXT IJ CPAM 2023	-133		
CPAM	133		
CPAM	25		
CPAM	200		
CPAM	350		
CPAM	50		
RBT CPAM	238		
RBT CPAM	145		
RBT IJ	265		
RBT IJ	304		
RBT IJ	304		
RBT IJ	196		
RBT IJ	174		
RBT IJ	59		
RBT IJ	119		
IJ CPAM	410		
IJ CPAM	208		
RBT IJ CPAM	119		
IJ CPAM	208		
IJ CPAM	163		
IJ CPAM	67		
IJ CPAM	23		

HONORAIRES VERSÉS COMMISSAIRES AUX COMPTES

IZAUTE ET MIDOUR

Du 01/01/2024 au 31/12/2024

COMMISSAIRES AUX COMPTES

MONTANT DES HONORAIRES VERSÉS AUX COMMISSAIRES AUX COMPTES

	Exercice	Exercice N-1
Commissariat aux comptes, certification, examen des comptes individuels et consolidés :	3 643	3 560
TOTAL	3 643.00	3 560.00

COMPTES DE RÉGULARISATION - PASSIF

IZAUTE ET MIDOUR

Du 01/01/2024 au 31/12/2024

CHARGES À PAYER

CHARGES À PAYER INCLUSES DANS LES POSTES SUIVANTS DU BILAN	MONTANT
Emprunts obligataires convertibles	
Autres emprunts obligataires	
Emprunts et dettes auprès des établissements de crédit	5.92
Emprunts et dettes financières divers	
Dettes fournisseurs et comptes rattachés	4 956.36
Dettes fiscales et sociales	32 652.60
Dettes sur immobilisations et comptes rattachés	
Autres dettes	
TOTAL DES CHARGES À PAYER	37 614.88

ÉTAT DES ÉCHÉANCES DES DETTES

IZAUTE ET MIDOUR

Du 01/01/2024 au 31/12/2024

ÉTAT DES DETTES À LA CLÔTURE DE L'EXERCICE

ÉTAT DES DETTES		Montant brut	A 1 an au plus	A plus d'1 an & 5 ans au plus	A plus de 5 ans
Emprunts obligataires convertibles (1)					
Autres emprunts obligataires (1)					
Emprunts & dettes	à 1 an max. à l'origine				
etbs de crédit (1)	à plus d' 1 an à l'origine	6 820.98	6 820.98		
Emprunts & dettes financières divers (1)(2)					
Fournisseurs & comptes rattachés		26 658.41	26 658.41		
Personnel & comptes rattachés		26 057.38	26 057.38		
Sécurité sociale & autr organismes sociaux		27 507.94	27 507.94		
Etat & autres	Impôts sur les bénéfices				
collectiv. publiques	Taxe sur la valeur ajoutée				
	Obligations cautionnées				
	Autres impôts, tax & assimilés	3 526.00	3 526.00		
Dettes sur immobilisations & cpts rattachés					
Groupe & associés (2)					
Autres dettes (dt det. rel. opér. de titr.)		9 793.71	9 793.71		
Dette représentative des titres empruntés					
Produits constatés d'avance					
TOTALUX		100 364.42	100 364.42		
Renvois	(1) Emprunts souscrits en cours d'exercice				
	Emprunts remboursés en cours d'exer.	10 062.29			
(2) Montant divers emprunts, dett/associés					

TABLEAU DE SUIVI DES FONDS DÉDIÉS

IZAUTE ET MIDOUR

Du 01/01/2024 au 31/12/2024